МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА
Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская,10;

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: school11@kubannet.ru

ПРИКАЗ

31.07.2024                                                                                               №   576 -П
г. Краснодар

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников МАОУ СОШ № 11

В связи с необходимостью актуализации Положения об оплате труда

работников муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 11 имени Юрия Абдашева от 01.01.2024 г.,
п р и к а з ы в а ю:

    1. Добавить пункт 4.25. следующего содержания: «4.25.На основании

постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

14.09.2022 № 4254 «Об установлении ежегодной денежной выплаты к началу
учебного года педагогическим работникам государственных

общеобразовательных организаций и государственных учреждений

образования Краснодарского края» установлена ежегодная денежная выплата

педагогическим работникам в размере 5750,00 руб. (далее - ежегодная
денежная выплата).

Право на получение ежегодной денежной выплаты имеют

педагогические работники, которые осуществляют трудовую деятельность на

основании трудового договора по основному месту работы, заключенного по

1 сентября соответствующего года.
Ежегодная денежная выплата не предоставляется педагогическим

работникам, находящимся по состоянию на 1 августа соответствующего года

в длительном отпуске сроком до одного года или в отпуске по уходу за

ребенком до достижения им возраста трех лет.
Ежегодная денежная выплата относится к выплатам стимулирующего

характера, осуществляется за счет средств краевого бюджета и является

составной частью заработной платы педагогического работника.
Ежегодная денежная выплата предоставляется педагогическим

работникам при условии занятия ими штатной должности в размере не менее

0,5 ставки без учета отработанного времени. При занятии штатной

должности в размере менее 0,5 ставки ежегодная денежная выплата

производится пропорционально размеру занятой штатной должности без
учета отработанного времени.

Ежегодная денежная выплата педагогическим работникам

производится в период с 25 августа по 10 сентября соответствующего года».
      2. Добавить пункт 4.26. следующего содержания: «4.26.На основании

решения городской Думы Краснодара от 27.01.2022 г №27 п.10 «О внесении

изменений в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 №69 п.5 «О

дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан» установлена ежегодная денежная выплата отдельным категориям

работников  в размере 5750,00 руб. (далее - дополнительная мера социальной

поддержки).
Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется

следующим отдельным категориям работников, которые осуществляют

трудовую деятельность на основании трудового договора по основному

месту работы:
директору;
заместителям директора;
педагогическим работникам организации.
Дополнительная мера социальной поддержки не предоставляется

отдельным категориям работников, находящихся в длительном отпуске

сроком до одного года, отпуске по уходу за ребенком до достижения им

возраста трех лет.
Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется

отдельным категориям работников ежегодно к началу учебного года не

позднее 8 сентября.
Выплаты дополнительной меры социальной поддержки

осуществляются на основании приказа директора.
Расходные обязательства по предоставлению дополнительной меры

социальной поддержки исполняются за счет средств местного бюджета

(бюджета муниципального образования город Краснодар) путем

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным

образовательным организациям на иные цели».

3. Данные изменения распространяют свое действие на

правоотношения, возникшие  с 01.01.2024 г.

Директор МАОУ СОШ №11                  А.И. Волковский

__________________________________________________________________

Проект приказа подготовлен
экономистом
МАОУ СОШ № 11                                                          Ю.В.Бондаренко

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА
	Я являюсь автором этого документа